


OSNUTEK   

 
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP), 40. in 41. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
(Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – 
popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr.   in  25/17 – ZVa, 
13/21 in 207/21) ter 18. člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski 
svet Občine Grosuplje na 17. seji, dne 23.03.2022, sprejel 
 

O D L O K 
 o spremembah in dopolnitvah 

Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda 
Osnovna šola Louisa Adamiča Grosuplje 

 
 

1. člen 
 

V Odloku o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Louisa 
Adamiča Grosuplje (Uradni list RS, št. 14/17, 79/19 in 12/20 popr.) se  15. člen. spremeni 
tako, da glasi: 
      »15. člen 
 
Zavod upravlja svet zavoda, ki ga sestavljajo predstavniki ustanovitelja, predstavniki 
delavcev zavoda in predstavniki staršev. 
  
Svet zavoda šteje devet članov, ki jih sestavljajo: 

- trije predstavniki ustanovitelja, 
- trije predstavniki delavcev zavoda, 
- trije predstavniki staršev. 

 
Predstavnike ustanovitelja imenuje občinski svet izmed delavcev občinske uprave ali 
občinskih organov ter občanov. Predstavniki ustanovitelja ne morejo biti zaposleni v zavodu. 
 
Predstavnike delavcev zavoda se voli izmed delavcev zavoda tako, da se zagotovi njihova 
enakomerna zastopanost v svetu, in sicer iz matične šole v Grosupljem, Tovarniška cesta 14 
z dislocirano enoto Adamičeva cesta 29 dva člana, enega izmed zaposlenih na predmetni, 
drugega pa na razredni stopnji, iz ostalih treh podružničnih šol pa enega skupnega člana. 
Eden izmed predstavnikov delavcev je lahko administrativni oz. tehnični delavec.   
  
V prvem mandatu je tretji predstavnik delavcev v svetu zavoda iz podružnične šole Št. Jurij, v 
drugem iz podružnične šole Žalne, v tretjem pa podružnične šole Kopanj. Predstavnike 
zaposlenih izvolijo delavci zavoda neposredno na tajnih volitvah, po postopku in na način, ki 
ga določa zakon in ta odlok. 
 
Oseba, ki opravlja funkcijo direktorja, ravnatelja oziroma pomočnika ravnatelja, ne more voliti 
in biti izvoljena oziroma imenovana v svet. 
 
Predstavnike staršev volijo starši na svetu staršev. Predstavniki staršev se v svetu zavoda 
izmenjujejo tako, da imata matična šola v Grosupljem, Tovarniška cesta 14  in  dislocirana 
enota Adamičeva cesta 29 po enega člana, ostale tri podružnične šole pa enega skupnega 
člana v svetu zavoda. V prvem mandatu je predstavnik staršev v svetu zavoda iz 
podružnične šole Kopanj, v drugem iz podružnične šole Št. Jurij in v tretjem iz podružnične 
šole Žalna. Mandat predstavnikov staršev v svetu zavoda je povezan s statusom njihovih 
otrok (učencev) v zavodu. 
 
Člani sveta na konstitutivni seji izmed sebe izvolijo predsednika in namestnika predsednika. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=1996-01-0379
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2000-01-1687
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1324


OSNUTEK   

 
Svet odloča z večino glasov svojih članov. Mandat članov sveta traja štiri leta. Za člana sveta 
zavoda je ista oseba lahko izvoljena le dvakrat zaporedoma.« 
 

2. člen 
 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Številka: 601-1/97 
Datum: 23.03.2022        
 
 
 
       Občina Grosuplje 
         Občinski svet 
               Župan  

Dr. Peter Verlič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OSNUTEK   

 
Obrazložitev 
 

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in 
izobraževanja (Uradni list RS, št. 207/21, v nadaljevanju ZOFVI- N), ki je pričel veljati 14. 
januarja 2022 je spremenil  vsebino 46. člena, ki ureja sestavo sveta zavoda.  

V svetu zavoda se zmanjšuje zastopanost zaposlenih iz dosedanjih pet na tri predstavnike, 
zastopanost predstavnikov staršev in ustanovitelja ostaja enaka po tri predstavnike. 

 

Zakon tudi določa, da  ustanovitelji javnih vrtcev in šol ustanoviteljske akte uskladijo z novimi 
določbami  v roku enega leta, sveti javnih vrtcev in šol pa nadaljujejo svoje delo do poteka 
tekočega mandata. 

Po spremembi svet zavoda sestavljajo trije predstavniki ustanovitelja, trije predstavniki 
delavcev zavoda in trije predstavniki staršev. Potrebno je zagotoviti enakomerno zastopanost 
predstavnikov zaposlenih in staršev. 
 
Svetu Javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Louisa Adamiča Grosuplje v 
čigar sestavo sodijo Osnovna šola v Grosupljem z dislocirano enoto na Adamičevi, 
Podružnična osnovna šola Žalna, Podružnična osnovna šola Št. Jurij in Podružnična 
osnovna šola Kopanj, mandat poteče maja 2022, zato  je odlok o ustanovitvi šole potrebno 
uskladiti čimprej. 

Sedaj veljavni mandat predstavnikov zaposlenih je: Matična šola v Grosupljem, Tovarniška 
cesta 2 člana, Dislocirana enota Adamičeva 1 član, strokovni, administrativni oz tehnični 
delavci – 1 član, Podružnične šole Kopanj, Žalna, Št. Jurij – 1 član, trenutno predstavnik PŠ 
Kopanj. 

Predlagane spremembe v besedilu odloka usklajujejo številčno sestavo sveta zavoda, sledijo 
enakomerni zastopanosti predstavnikov v svetu zavoda in usklajujejo že določeno 
izmenjavanje tako predstavnikov zaposlenih kot predstavnikov staršev v naslednjih 
mandatih. 

 

 

Povzeto v spodnji tabeli zgoraj navedeno pomeni:  

 

DELAVCI - 3 predstavnike 
eden lahko iz administrativnih in 
tehničnih delavcev   

matična šola Tovarniška z 
dislocirano enoto 
Adamičeva 

2 skupna člana, enega izmed 
zaposlenih na razredni in drugega na 
predmetni stopnji 

  
  

podružnične šole 1 skupnega člana   
     
     
     



OSNUTEK   

kontinuiteta že dogovorjene  
rotacije predstavnikov 
podružničnih šol v svetu 
zavoda iztekajoči se mandat 1. mandat 2. mandat 3. mandat 
predstavnik delavcev iz 
PŠ PŠ Kopanj PŠ Št. Jurij PŠ Žalna PŠ Kopanj 
predstavnik staršev iz PŠ 
- prilagoditev le  zaradi 
spremembe predstavnika 
delavcev PŠ Žalna PŠ Kopanj PŠ Št. Jurij PŠ Žalna 

 

 

  

Občinskemu svetu Občine Grosuplje se predlaga, da obravnava osnutek Odloka o 
spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda 
Osnovna šola Louisa Adamiča Grosuplje in ga sprejme v predlagani vsebini. 
 
 
 
 
Pripravil: 
Urad za finance, gospodarstvo in družbene dejavnosti 
 
 
 

Župan 
              Dr. Peter Verlič 


	1 predloga
	2 odlok z obrazložitvijo
	o spremembah in dopolnitvah


